
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. note di richiesta ecografo del direttore Centro Screening.
2. nota del 28.10.2011 del direttore Centro Screening con allegata 

relazione referente screening mammografico ed offerta società 
Esaote n. GE110/VIG/GP/fv del 28.10.2011 

3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 829 del 19/12/2011

OGGETTO: Acquisizione urgente di n.1 ecografo occorrente al Centro 
Screenig per l'attività di controllo di 2° livello dello screenig 
mammografico  (fondi  di  cui  al  piano  nazionale  di  prevenzione 
2005/2007). Estensione di fornitura dalla società ESAOTE SPA.
 CIG 35296653B3

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

Responsabile Procedimento IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE
PREMESSO:

− che il responsabile del Centro Screening, con note allegate 
alla  presente  con  il  n.1,  ha  evidenziato  la  necessità  di 
acquisizione di n.1 ecografo, con  caratteristiche dedicate 
all'esame di screenig mammografico, e indispensabile per i 
controlli  di  secondo  livello  previsti  nel  protocollo 
operativo,

− che l'attività di screening è stata attivata nello scorso mese 
di  ottobre  e  si  rende  pertanto  urgente  acquisire 
l'attrezzatura, onde  non interrompere il percorso screening;

Preso atto:
− che con deliberazione n.980 del 25.06.2009 è stata aggiudicata 

la gara per la fornitura di tecnologie biomediche destinate al 
DEA ed agli ospedali di Ghilarza e Bosa 

− che con il lotto 2 della gara sopra menzionata si acquisivano 
vari ecografi di diversa tipologia;

− che pertanto è stato richiesto alla società aggiudicataria 
ESAOTE SPA, di confermare le condizioni di aggiudicazione di 



un ecografo di fascia media My Lab 50,configurato per la specifica 
attività di esame della mammella,

Vista la conferma della società ESAOTE n.326-2 del 28.09.2011, con la 
quale  la  società  conferma  le  condizioni  di  fornitura 
dell'apparecchiatura richiesta;

Dato atto
− che l'offerta è stata sottoposta, con nota prot. n.3379749 del 

04.10.2011, alla verifica tecnica del servizio richiedente;

Preso atto:
− che con nota n.3420174 del 28.10.2011, il Responsabile del Centro 

Screening, allega il parere tecnico del referente tecnico per gli 
screening,  che  asserisce  l'inadeguatezza  dell'ecografo   “MyLab 
50XV” e propone l'acquisizione di un ecografo di fascia alta My 
Lab 70XGV, aggiudicato nella stessa gara di cui a deliberazione 
n.980/2009, configurato per l'attività di esame della mammella;

− che è stata allegata alla suddetta nota l'offerta  della società 
ESAOTE SPA n.GE110/VIG/GP/fv del 28.10.2011  per la fornitura di 
un ecografo di fascia alta modello MyLab 70XVG versione senologica 
al  prezzo  particolare  di  €.50.000,00  +  IVA,  nonché  la 
dichiarazione di congruità tecnico-economica dell'offerta;

   
Dato atto che l'offerta è relativa allo stesso ecografo, aggiudicato in 
sede di gara per la somma di €.99.500,00 IVA esclusa come configurato 
ad  uso  della  U.O.  di   radiologia,  implementato  però  della  licenza 
Elaxto ed accessoriato delle sonde CA430E e LA523 e da stampante UP-
987MD Sony,
 
RITENUTO di dover procedere, avuto riguardo all'urgenza e preso atto 
della congruità dell'offerta, all'affidamento della fornitura ai sensi 
dell'art.57, comma 2, punto c, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare dalla società Esaote S.p.A., per le necessità 

del Centro Screning (5AAB02DD6)  n.1 ecografo  “My Lab 70XVG” 
versione senologica completo di tutti gli accessori indicati 
nell'offerta  n.GE110/VIG/GP/fv  del  28.10.2011  per  il 
corrispettivo di €.50.000,00 + IVA, 

2. Di dare atto che il costo della fornitura di cui al punto 1 
del dispositivo di €.60.500,00 IVA compresa, resta imputato al 
conto patrimoniale cod.0102020304 “macchinari” aut.570.2011, 
utilizzo dei  fondi di cui al piano nazionale di prevenzione 
2005/2007, progetto AREAS N.40;

   
3. di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 

relative fatture, a collaudo avvenuto;
4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 

Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/12/2011 al 05/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 829 del 19/12/2011
	DELIBERA

